
E /  K ATA L O G  H E R N Í C H  P R V K Ů ,  P O V R C H Ů  A  M O B I L I Á Ř E



O B S A H

E.00 Obecná materiálová specifikace

NAVRŽENÉ HERNÍ PRVKY:

E.01 H1 - dvoupérák
E.02 H2 - houpací hnízdo
E.03 H3 - síťová houpačka
E.04 H4 -  skluzavka
E.05  H5 - lezecká stěna
E.06  H6 - vodní prvek
E.07  H6 - vodní prvek (popis)
E.08  H7 – robinsonáda (půdorys)   
E.09  H7 – robinsonáda (pohledy)
E.10  H7 – robinsonáda (popis)

NAVRŽENÝ MOBILIÁŘ:

E.11 M1 - socha koně (řehtající)
 M2 - socha koně (pasoucí se)
E.12 M3 – altán (základy)
E.13 M3 – altán (půdorys)
E.14 M3 – altán (krov)
E.15 M3 – altán (řez A-A´)
E.16 M3 – altán (pohled)
E.17 M3 – altán (pohled tabule)
E.18 M3 – altán (detail 1, 2)
E.19 M3 – altán (detail 3)
E.20 M3 – altán (detail 4)
E.21 M3 – altán (perspektiva)
E.22 M3 – altán (popis, mobiliář)
E.23 M4 - mikado
E.24 M5 - špalkové schody
E.25 M6 - vrbový tunel
E.26 M7 - ohniště a balanční špalky
E.27 M8 - fotbalová branka
E.28 M9 - venkovní kuchyňka
E.29 M10 - chýše
E.30 M11 - solitérní kámen

Projekt:

Zadavatel: obec Středokluky
Lidická 61, 252 68 Středokluky

Název výkresu: Číslo výkresu:

Pro.luka
Ing. Markéta Pešičková, autorizovaný architekt ČKA 3948
sídlo: Horní Vidim 41, 27721 Liběchov
telefon: 732 911 195; e-mail: proluka@proluka.cz; www.proluka.cz

Autorský tým:
Ing. Markéta Pešičková, aut. architekt ČKA 3948
Ing. Zuzana Říhová
Ing. Radek Czano
Stupeň PD: DPS
Měřítko: viz přílohy

Datum : 03/2018
Formát: A4, A3

Zpracovatel:

Starý vrch 102, 252 68 Středokluky, k.ú.Středokluky,  č.p. 169/5, 169/15, 129

HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

E.31 M12 - torzo stromu
E.32 M13 - kutilov
E.33 M14 - navržený mobiliář do venkovní učebny

NAVRŽENÉ EDUKAČNÍ PRVKY:

E.34 E1 - vyvýšené záhonky
E.35 E2 - hmyzí domeček
 E3 - ptačí krmítko
 E4 - ptačí budka

NAVRŽENÉ POVRCHY:

E.36 dlažba z šedé betonové cihly
E.37 barevný asfalt s lemem z kamenné kostky



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: OBECNÁ MATERIÁLOVÁ SPECIFIKACE

Dřevo:
Odkorněná a odbělená dubová kulatina o minimálním průměru 120-200cm,  „hraněná“: kmen tesařsky / sochařsky zbavený 
krajinek, kdy při zachování křivosti kmene vzniká kůl s nepravidelným hranolovitým – hraněným povrchem.
Povrch řezu je hrubý, se strukturou po řezu, je však bezpečný (bez rizika oděrek či uvolňování tříšek). Povrch hranolů nebude 
dále upravován či natírán.
Kotvení hranolů bude provedeno pomocí betonových patek pod úrovní terénu / pod úrovní vrstvy dopadového materiálu.

Lanové prvky: polyamidová lana s ocelovým kordem o minimálním průměru 16mm (např. Typ Herkules), lanové součásti 
herních prvků, spojováno systémovými spojkami. Lana budou v přírodní barvě (eventuálně středně modrá, odstín odsouhlasí 
AD)

Beton: C20/25 – XC2 – Cl 0,20 – D max 16-S3 monolitické základové patky, kotvení stojek herních prcků do terénu (pod 
úroveň vrstvy dopadového materiálu)

Ocel: S235, třída houževnatosti B, prvky budu nerezové s povrchovou úpravou „jemný brus“ 320, případně povrch ocelových 
prvků bude ochráněn systémem antikorozní ochrany žárovým zinkováním.

příloha č. E.00



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

PŮDORYS, 1:25

ČELNÍ POHLED, 1:25

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: H1 - DVOUPÉRÁK

příloha č. E.01

POPIS INSPIRAČNÍ FOTO
Jednoduchá kolébačka na pružině se sedákem a madly. Různé 
varianty využití vsedě (ve stoje), k  balancování, dvojmístné 
provedení. 
Hlavní nosná část je pružina z jakostní pružinové oceli dle ČSN 
EN 10089 a ocelové montážní prvky. 
Provoz pružiny je celoroční za rozmezí teplot -25°C až +40°C. 
Ostatní díly jsou z  masivního dřeva (dub a akát, viz výkres), 
bez povrchové úpravy, barevnou lazurou budou zdůrazněny 
sochařsky modelované detaily hlavy koní (oči, uši, hříva, nozdry 
apod.)
Kovové konstrukce a spoje budou provedeny z nerezových nebo 
žárově zinkovaných spojovacích materiálů s  bezpečnostním 
povrchem (zapuštěné šrouby s kulatou hlavou). 
Prvek bude kotven do země pomocí ocelové žárově zinkované 
kotvy, ta bude zabetonována. 
Doraz bude řešen pomocí dvou do terénu zapuštěných 
pneumatik. Veškeré materiály a jejich povrchová úprava budou 
odpovídat hygienickým a ekologickým normám a požadavkům.

PŮDORYS, 1:25

ČELNÍ POHLED, 1:25



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

ČELNÍ POHLED, 1:25

PŮDORYS, 1:25

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: H2 - HOUPACÍ HNÍZDO

příloha č. E.02 

POPIS INSPIRAČNÍ FOTO
Skupinová houpačka na krátkém závěsu zavěšená na rám z dubové 
hraněné kulatiny o min průměru 12cm.
Nosná konstrukce je kotvena do terénu pomocí betonových patek. 
Spoje budou provedeny z nerezových nebo žárově zinkovaných spojovacích 
materiálů s bezpečnostním povrchem (zapuštěné šrouby s kulatou hlavou).
Houpací část má kruhový tvar o průměru min 100 - 120cm, kruh 
je opleten a vypleten polypropylenovým lanem s ocelovým kordem, 
barevnost – modrá /červená, odstín odsouhlasí AD. 
Nosnost prvku min. 120kg.



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

ČELNÍ POHLED, 1:25

PŮDORYS, 1:25
KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: H3 - SÍŤOVÁ HOUPAČKA

příloha č. E.03

POPIS
Skupinová houpačka na krátkém závěsu bude zavěšena na dva hraněné dubové kůly o min. 

průměru 16 cm. Výška viditelné nadzemní části sloupů bude 200cm, sloupky budou kotveny do 

terénu pomocí monolitických betonových patek o rozměru min 40x40x60cm, základová spára 

bude v hloubce 65cm pod upraveným terénem (pod vrstvou dopadového materiálu), horní líc 

patky bude zapuštěn min. 5cm pod upravený terén (pod vrstvu dopadového materiálu). Osová 

vzdálenost sloupků bude 3,4 - 3,5m. Mezi sloupky bude zavěšena houpací síť, výška zavěšení 

úchytů bude cca 130-150cm nad terénem, tak, aby dopadová výška vlastní sítě byla 40cm. 

Celkové rozměry sítě budou 200 x 60cm. Na kratších stranách sítě budou osazeny dřevěné 

obloukové upínací hranoly sloužící ke kotvení rastru podélných lan. Sít i závěsy budou zhotoveny z polypropylenového lana s ocelovým kordem o min. 

průměru 16mm (např. typ Herkules) v přírodní barevnosti (eventuálně modrá, odstín určí AD). Plocha sítě bude tvořena 7ks podélných a 19ks příčných 

lan, Lana budou mezi sebou vzájemně spojována systémovými spojkami, bránícími vzájemným posunům lan. Nosnost prvku min. 120kg.

INSPIRAČNÍ FOTO

ČELNÍ POHLED, 1:25

PŮDORYS, 1:25



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

PŮDORYS, 1:25

ČELNÍ POHLED, 1:25

BOČNÍ ŘEZOPOHLED NA OSAZENÍ, 1:25

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: H4 - SKLUZAVKA

POPIS INSPIRAČNÍ FOTO

příloha č. E.04

Široká nerezová svahová skluzavka s rovnou kluznou plochou 
(bez vlny). Šíře skluzavky 150 - 160cm, délka cca 200 - 
250cm. Skluzavka bude zhotovena z  nerezového plechu. 
Nástupní výška skluzavky bude cca nad patou svahu o výšce 
1,0m. Boky skluzavky budou lemovány nízkými mantinely, jejich 
horní hrana musí být ,pro zachování bezpečnosti, lemována 
ohýbanou nerezovou trubkou. Veškeré hrany musí být oblé. 
Povrchová úprava nerezu: jemný brus 320.
Skluzavka bude dodána včetně kotevních prvků. Bude kotvena 
do dvou základových patek z prostého betonu, velikost patek viz 
výkres. Část. Skluzavka bude do patek kotvena zabetonováním 
nosných bočních trubek. Detaily řešení viz výkres.



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: H5 - LEZECKÁ STĚNA

příloha č. E.05

PŮDORYS, 1:25
PŘEDNÍ POHLED, 1:25

ŘEZ TERÉNEM, 1:25

ŘEZ KONSTRUKCÍ, 1:25

PŮDORYS, 1:25
PŘEDNÍ POHLED, 1:25

ŘEZ TERÉNEM, 1:25

ŘEZ KONSTRUKCÍ, 1:25

POPIS

INSPIRAČNÍ FOTO DETAIL ÚCHYTŮ

Dřevěné stěna s keramickými chyty k lezení, kopírující upravený svah. Svah bude upraven do patřičné sklonitosti, odpovídající soudržnosti půdy v podloží. Poté bude svah 
pokryt nopovou hydroizolační folií T 40, která se posléze ohne a modřínovým hranolkem přikotví ke kostře z jackelů. 
Pozinkované jackely budou osazeny do terénu a kotveny pomocí monolitických betonových patek (viz výkres). Jackely budou doplněny konstrukčními hranoly a na tento rastr 
budou montována nestejně široká modřínová prkna tl. 2,5cm (prkna budou v pohledové kvalitě Si, bez suků a prasklin, uvolněných třísek, frézovaná. Na dřevěnou stěnu pak 
budou ukotveny keramické lezecké chyty decentní barevnosti (odsouhlasí AD).



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: H6 - VODNÍ PRVEK

INSPIRAČNÍ FOTO

PŮDORYS, 1:25

CELKOVÝ BOČNÍ ŘEZOPHLED, 1:25

příloha č. E.06

PŮDORYS, 1:25

CELKOVÝ BOČNÍ ŘEZOPHLED, 1:25



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

Jedná se sestavu 5-ti dřevěných vodních korýtek sloužících k vedení vody ve spádu od ruční pumpy směrem k záchytné 
dřevěné kádi. Veškeré prvky budou provedeny z odkorněné a odbělené hraněné dubové kulatiny bez další povrchové úpravy. 
Vodní korýtka budou provedena z půlek kulatin o výchozím průměru cca 20cm, budou kladeny vnější částí kmene směrem 
dolů, v horní ploše bude profrézován zářez – půlkruhový žlábek pro vedení vody. Žlábky budou kladeny přes sebe, aby na konci 
vytvořily vodní přepad. Podélný spád bude 1-3%. Na konci jednotlivých vnitřních průtočných profilů bude provedena příčná 
drážka a v ní osazena odnímatelná dřevěná zarážka, umožňující zachytávání vody v  jednotlivých úsecích sestavy, v místě 
přepadu z druhého do třetího žlábku bude osazen dřevěný vodní mlýnek.
Žlábky i káď budou osazeny na stojkách z dubové kulatiny (odkorněná, odbělená, hraněná) průměru 12cm, kotvené přímo do 
terénu obetonováním (monolit. beton. patky).
Sklon žlábků bude plynulý, dle upraveného úbočí svahu tak, aby voda plynule odtékala.
Poslední žlábek bude přepadem zaústěn do ploché dřevěné kádě o průměru 150cm a výšce cca 20cm. Káď bude vybavena 
odtokem, který bude odvádět přebytečnou vodu na plochu se zásakem (kačírek). 
Na horním čerpáním stanovišti bude osazena podzemní nádrž na vodu určenou ke hrám. Nádrž bude tvořena studnovou 
betonovou skruží se dnem o vnitřním průměru 80cm. Vnitřní povrch jímky bude opatřen hydroizolační stěrkou, bránící průsaku 
vody z jímky ven. Skruž bude shora kryta prefabrikovaným poklopem a průměru dle skruže. Horní líc poklopu bude osazen v 
rovině upraveného terénu. Povrch poklopu bude ponechán bez úprav. Obvod poklopu bude lemován pásem divoké kamenné 
dlažby nasucho (porfyr), spáry budou vysypané kačírkem fr. 4-8mm. 
Na poklopu skruže bude osazena dětská litinová ruční pumpa, určená k čerpání vody.
Skluž bude osazena na zhutněný podklad z drceného kameniva fr. 16-32mm o tl. 100mm, při obsypávání zeminou bude po 
obvodu postupně prováděn rovněž obsyp stejným drceným kamenivem.
Voda bude do jímky přiváděna pomocí nového přívodního podzemního potrubí – vodovodní tlaková trubka PE 100 SDR 11, 
D25 x 2,3mm. Přívod bude napojen na vnitřní rozvod v budově školy v prostoru sklepa, případně na studnu, bude-li uvedena 
v provoz a bude-li pravidelně vzorkována. Voda z přívodního potrubí bude na zimu vypuštěna, voda z jímky bude na zimu 
maximálně vyčerpána.
Jímka bude napouštěna pomocí napouštěcího ventilu s plovákem, umístěného v jímce.
Vedení vody bude uloženo v nezámrzné hloubce min. 80cm pod úrovní upraveného terénu. Pokládka bude provedena do rýhy 
o šířce min 30cm, potrubí bude ukládáno na pískový podsyp tl. 10cm, po uložení bude přesypáno pískem ve vrstvě 30cm a 
písek bude zhutněn, poté bude v trase vedení uložena bílá plastová páska a drát pro detekci trasy. Zbývající část výkopu bude 
po vrstvách zasypána zeminou a zhutněna.

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: H6 - VODNÍ PRVEK 

příloha č. E.07



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: H7 - ROBINSONÁDA (PŮDORYS)

příloha č. E.08

PŮDORYS, 1:50
SLOUPKY KOTVENY DO TERÉNU OBETONOVÁNÍM
- MONOLITICKÁ ZÁKLADOVÁ PATKA O ROZMĚRU
400x400x600 MM, HORNÍ LÍC PATKY V ROVINĚ PLÁNĚ
POD PÍSKOVOU DOPADOVOU ZÓNOU

SLOUPKY: 10KS
NOSNÉ SLOUPKY ODKORNĚNÉ A ODBĚLENÉ
OHRANĚNÉ DUBOVÉ KŮLY BEZ POVRCHOVÉ ÚPRAVY
HRANĚNÉ NA 4-5HRANNÝ NEPRAVIDELNÝ PROFIL
PROFIL MIN 120X120MM

1

2 3

4

5

6

7

8

9

10

INSPIRAČNÍ FOTO DETAIL OHRANĚNÝCH KŮLŮ



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: H7 - ROBINSONÁDA (POHLEDY)

příloha č. E.09

BALANČNÍ KMEN S PŘÍCHYTNÝM LANEM

1 2

BALANČNÍ KMEN S PŘÍCHYTNÝM LANEM

3 4

ŠPALKY NA ŘETĚZECH

2 3

DVOJLANO

4 5

BALANČNÍ KMEN

5 6

BALANČNÍ KMEN S PŘÍCHYTNÝM LANEM

6 7

ŠPLHACÍ SÍŤ

7 8

ZVUKOVÁ STĚNA

9 10

BALANČNÍ ŠPALKY a



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     příloha č. E.10

Multifunkční soubor herních prvků určených k houpání a rozvíjení balančních / pohybových dovedností. 
Základ tvoří 8 nosných sloupů z odkorněné a odbělené a „hraněné“ dubové kulatiny.
Výška sloupků nad upraveným terénem je různá, od 150-190cm.
Celková délka sloupků je různá v závislosti na výšce nadzemních částí.
Osová vzdálenost sloupů v jednotlivých modulových polích stezky se pohybuje bude cca 250cm. vzájemné prostorové uspořádání 
rastru viz grafická část. 
Sloupy budou v terénu stabilizovány obetonováním, patky o velikosti 40x40x60cm budou provedeny z prostého betonu C20/25, 
úroveň základové spáry monolitických betonových patek se předpokládá v hloubce -65cm, horní líc obetonávky v úrovni -5cm 
pod upraveným terénem – pod vrstvou dopadové plochy či mulče (štěpka tl 15 a 30cm). Horní líc patek bude následně přesypán 
5cm zeminy a zatravněn.

V jednotlivých polích stezky budou osazeny různé prvky:
Balanční sestava začíná 4 hranoly – dubovými hranoly kotvenými do země a dvěma dřevěnými plošinami z dubových fošen na 
pružinách.
Mezi sloupky 1 – 2 a 2- 3 bude osazen balanční kmen s příchytným lanem – hraněná kulatina o průměru min. 12cm ve výšce 
30cm nad terénem, přidržovací lano ve výšce 130cm nad terénem.
Mezi sloupky 3 – 4 budou osazeny špalky na řetězech – v osových vzdálenostech cca 35cm budou, pomocí horního vodícího lana 
umístěného ve výšce 150 cm nad terénem, osazeny svislé řetězy, na nichž budou nad zemí navlečeny a pevně zafixovány špalky 
(dubové hraněné špalky) určené k lezení. Řetězy budou pevně zakotveny v podloží (tzn 10cm pod terénem) pomocí skrytých 
ocelových pozinkovaných kotev. Výška nášlapné plochy špalků bude různá – v rozmezí cca 25 – 35 cm nad terénem. Průměr 
špalků bude minimálně 20cm, délka 25-30cm, material – dubová kulatina odkorněná, odbělená, hraněná.
Mezi sloupky 4-5 bude osazeno dvojlano, první lano ve výšce 30cm nad terénem, druhé přidržovací lano ve výšce 130cm nad 
terénem.
Mezi sloupky 5 – 6 bude osazen balanční kmen s dřevěným madlem (hranol), mezi sloupk 6 – 7 opět balanční kmen s příchytným 
lanem.

Mezi sloupky 7 - 8 bude osazena lezecká síť, viz výkres.
Mezi sloupky 9 - 10 bude umístěna zvuková stěna – mezi dvě horizontálně ukotvené hraněné akátové kulatiny o průměru min. 
12cm budou pomocí řetězů zavěšeny různé znělé materiály (různé druhy dřeva a kamene, kontrola, výběr AD). Vodorovné nosné 
hraněné kulatiny budou ukotveny ve výšce 20 a 100-120cm nad terénem. Nosné řetízky zvučných medií budou kotveny do 
vodorovných kulatin. Součástí sestavy je též dřevěná palička na řetízku, sloužící ke hře na znělá dřeva
Mezi sloupky 7 – 8 je osová vzdálenost zvětšena na 300 cm, v tomto poli je navržena lezecká lanová síť, která bude mezi sloupky 
zavěšena pomocí dvou vodorovných lan – spodní ve výšce 15cm nad terénem, horní ve výšce 175cm nad terénem. Mezi těmito 
lany bude proveden další výplet sestávající z 9ks svislých a 4ks vodorovných lan. S oky o rozměrech 25cm- 55cm x 30- 35cm., 
viz výkres.

Veškeré lanové prvky budou vyrobeny z polyamidových lan přírodní barevnosti (režná/béžová/ “lýko”), případně středně modré 
(odstín odsouhlasí AD) s ocelovým kordem o minimálním průměru 16mm (např. typ Herkules). Lana budou spojována typovými 
systémovými spojkami. Veškeré kovové spoje balanční sestavy budou nerezové, (příp. pozink. ocel), šrouby budou mít zápustné 
oblé hlavice. Kulatina bude prosta velkých prasklin a vypadlých suků (vyhoví ČSN 1176), aby nedošlo k poranění dětí.

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: H7 - ROBINSONÁDA (POPIS)

POPIS



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

SOCHY KONÍ

řehtající pasoucí se

SCHEMATICKÝ PŮDORYS

POHLED

M1 M2

Sochy budou zhotoveny z akátového odkorněného a odběleného dřeva, trup a nohy budou z akátové kulatiny, hlava a krk budou 
plošné, vyrobené z tlusté fošny. Ocas a hříva budou zhotoveny z provazů v přírodní barvě. 
Dřevo je navrženo bez povrchové úpravy, veškeré hrany budou zaobleny, povrch přiměřeně vyhlazen, bez třísek.

POPIS

INSPIRAČNÍ FOTO

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M1 - SOCHA KONĚ (ŘEHTAJÍCÍ), M2 - SOCHA KONĚ (PASOUCÍ SE)

příloha č. E.11 



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

příloha č. E.12

GSPublisherVersion 0.55.100.100

ZÁKLADY
Výkres

Číslo výkresu

 A.1
Měřítko

1:25

4 700

16
0

1 
19

0
2 

00
0

1 
19

0
16

0
4 

70
0

200 45 505 600 600 600 600 600 600 505 45 200

50 4 560 50

50
4 

56
0

50

160 400 3 980 360 40

160 400 790 400 1 600 400 790 400 160

40
0

79
0

40
0

1 
60

0
40

0
79

0
40

0
16

0

40
0

3 
98

0
40

0

160 1 190 2 000 1 190 160

5 100

5 
10

0

ZÁKLADOVÉ PATKY
PROSTÝ BETON C20/25

NOSNÝ OCELOVÝ ROŠT
JEKL 50x50x3 (ŽÁR. ZINEK)

PODKLADNÍ ROŠT
AKÁTOVÉ LATĚ 60x40

KRYCÍ PRKNA
MODŘÍN 105x20

OCELOVÉ PATKY
POZINK. OCEL

OKRAJ PODLAHY

OBRYS SLOUPKŮ

OBRYS ŠTĚRKOVÉHO PODSYPU

A

A'

ZÁKLADY, 1:25



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

příloha č. E.13

GSPublisherVersion 0.55.100.100

PŮDORYS
Výkres

Číslo výkresu

 A.2
Měřítko

1:25

200 100 120 1 070 120 1 880 120 1 070 120 100 200

25 4 700 25

4 750

25
4 

70
0

25

5 
64

0

175 25 220 4 260 220 25 175

20
0

10
0

12
0

1 
07

0
12

0
1 

88
0

12
0

1 
07

0
12

0
10

0
20

0

17
5

24
5

4 
26

0
24

5
17

5

5 
10

0

5 100

OKRAJ STŘECHY

OŘÍZNUTÍ PRKEN KOLEM SLOUPKŮ
(5 MM OD SLOUPKŮ)

OBRYS ŠTĚRKOVÉHO PODSYPU

VODOROVNÉ ZTUŽENÍ
TRÁM 140x140

VODOROVNÉ ZTUŽENÍ
TRÁM 140x140

PÁSKY 70x100

PÁSKY 70x100

SLOUPKY 120x120

SLOUPKY 120x120

PRKNO RÁMU TABULE

DŘEVĚNÁ PODLAHA - MODŘÍNOVÉ TERASOVÉ PALUBKY

A

A'

PŮDORYS, 1:25



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

GSPublisherVersion 0.55.100.100

KROV
Výkres

Číslo výkresu

 A.3
Měřítko

1:25

975 880 970 880 975

160 4 360 160

1 
00

5
88

0
97

0
88

0
1 

00
5

16
0

4 
36

0
16

0

2 
34

0
2 

34
0

2 340 2 340

4 
68

0

4 680

1 925 830 1 925
1 

92
5

83
0

1 
92

5

KROKEV 80x160

HORNÍ PAS
DIAGONÁLNÍ VAZNÍK 80x160

VAZNICE 160x120

VAZNICE 160x120

KROKEV 80x160

KROKVE ZAČEPOVAT
DO DIAGONÁLNÍHO VAZNÍKU

KRYTINA - FALCOVANÝ PLECH
TITANZINEK TL. 0,7 (SVĚTLE ŠEDÁ BARVA)

DOLNÍ PAS
KLEŠTINY 2x60x120

OCELOVÝ SVORNÍK
2x M12TRÁM 140x140

TRÁM 140x140

TRÁM 140x140

VAZNICE 160x120

DOLNÍ PAS
KLEŠTINY 2x60x120

OCELOVÝ SVORNÍK
2x M12

OCELOVÝ SVORNÍK
2x M12

OCELOVÝ SVORNÍK
2x M12

OCELOVÝ SVORNÍK
2x M12

OCELOVÝ SVORNÍK
2x M12

OCELOVÝ SVORNÍK
2x M12

OCELOVÝ SVORNÍK
2x M12

A

A'

PRKENNÝ ZÁKLOP
MODŘÍNOVÉ PALUBKY TL. 20

      KROV, 1:25

příloha č. E.14



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

GSPublisherVersion 0.55.100.100

ŘEZ A - A´
Výkres

Číslo výkresu

 A.4
Měřítko

1:25

14
5

70
0

50
50

14
5

2 
46

0
14

0
12

0
1 

08
0

70
0

70
30

14
5

2 
46

0
14

0
1 

00
0

20
0

75
0

19
570

86
0

93
0

30 310 30 330 30 310 30

2 
07

0
39

0

56
0

400

DETAILY 1; 2

HORNÍ PAS
DIAGONÁLNÍ VAZNÍK 80x160

KROKEV 80x160

SLOUPEK 120x120 SLOUPEK 120x120

SLOUPEK 120x120

SLOUPEK 120x120

VAZNICE 160x120

TRÁM 140x140

VAZNICE 160x120

ZÁKLOP - PRKNA, TL. 20 (MODŘÍN)

FALCOVANÝ PLECH
(TITANZINEK, TL. 0,7)

OBRUBNÍK (VIZ DETAIL 2)
OCELOVÁ PÁSOVINA

OBRUBNÍK (VIZ DETAIL 2)
OCELOVÁ PÁSOVINA

DETAIL 3

DOLNÍ PAS
KLEŠTINY 2x60x120

OCELOVÝ SVORNÍK
2x M12OCELOVÝ SVORNÍK

2x M12

PÁSEK 70x100 PÁSEK 70x100

TRÁM 140x140

HORNÍ PAS
DIAGONÁLNÍ VAZNÍK 80x160

ZÁBRADLÍ
PRKNA 100x30

DOLNÍ PAS
KLEŠTINY 2x60x120

UPEVNĚNÍ PRKNA
OCEL. VRUTY

LAŤOVÁNÍ
LATĚ 30x50 (MODŘÍN)

DIFUZNÍ FÓLIE

POZN.: ZHUTNĚNÁ PLÁŇ - MIN. ÚNOSNOST PLÁNĚ Edef2 BUDE 45MPa

ŘEZ A-A´, 1:25

příloha č. E.15



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

GSPublisherVersion 0.55.100.100

POHLED
Výkres

Číslo výkresu

 A.5
Měřítko

1:25

±0,000

-0,145

+2,460

+2,735

+3,800

+0,930

24°

MODŘÍNOVÉ SLOUPKY

MODŘÍNOVÉ VAZNICE

PODLAHA - MODŘÍNOVÉ PALUBKY

KRYCÍ MODŘÍNOVÉ PRKNO

PÁSKY
- MODŘÍN

PÁSKY
- MODŘÍN

ZÁBRADLÍ
- MODŘÍNOVÁ PRKNA

KRYTINA - FALCOVANÝ PLECH
(SVĚTLE ŠEDÁ BARVA)

TRÁMY
- MODŘÍN

  POHLED, 1:25

příloha č. E.16



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

GSPublisherVersion 0.55.100.100

POHLEDY - TABULE
Výkres

Číslo výkresu

 A.6
Měřítko

1:25

±0,000

-0,145

+2,460

+2,735

+3,800

+0,930

70
1 

76
0

63
0

1 880

1 
83

0

30
30

30
30

24°

PODLAHA - MODŘÍNOVÉ PALUBKY

KRYCÍ MODŘÍNOVÉ PRKNO

ZÁBRADLÍ
- MODŘÍNOVÁ PRKNA
100x30

KRYTINA - FALCOVANÝ PLECH
(SVĚTLE ŠEDÁ BARVA)

RÁM TABULE
- MODŘÍNOVÉ PRKNO
100x30

RÁM TABULE
- MODŘÍNOVÉ PRKNO
100x30

KRYCÍ DUBOVÉ LIŠTY
30x7

OCELOVÝ PLECH, TL. 3
ČERNÁ TABULOVÁ BARVA

DETAIL 4A

SPOJE
OCEL. VRUTY (NEREZ)

DETAIL 4B

-5,781

-5,926

-3,321

-3,046

+3,800

-4,851

70
1 

76
0

63
0

1 880

1 
83

0

30 585 30 590 30 585 30

70
30

1 
70

0
30

24°

PODLAHA - MODŘÍNOVÉ PALUBKY

KRYCÍ MODŘÍNOVÉ PRKNO

ZÁBRADLÍ
- MODŘÍNOVÁ PRKNA
100x30

KRYTINA - FALCOVANÝ PLECH
(SVĚTLE ŠEDÁ BARVA)

RÁM TABULE
- MODŘÍNOVÉ PRKNO
100x30

RÁM TABULE
- MODŘÍNOVÉ PRKNO
100x30

RÁM TABULE
MODŘÍNOVÁ PRKNA

72x30

RÁM TABULE
MODŘÍNOVÁ PRKNA
72x30

ZADNÍ DESKA TABULE
PŘEKLIŽKA (DUB), TL. 18

SPOJE RÁMU
OCEL. VRUTY (NEREZ)

DETAIL 4A

DETAIL 4B

POHLED TABULE - INTERIÉR POHLED TABULE - EXTERIÉR

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

  POHLED TABULE - EXTERIÉR, 1:25  POHLED TABULE - INTERIÉR, 1:25

příloha č. E.17



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

GSPublisherVersion 0.55.100.100

DETAILY 1; 2
Výkres

Číslo výkresu

 A.7
Měřítko

1:5

70
0

70
30

15
10

0
30

155 35 70

10
0

10
10

5
30

50
10

14
7

8

240 160 25

600 600 505

75
0

19
5

NEREZOVÉ VRUTY
SE ZÁPUSTNOU HLAVOU

DÉLKY 65

BOČNÍ KRYCÍ PRKNO
MODŘÍN 105x20

OCELOVÝ PROFIL
JEKL 50x50x3

SLOUPKY UPEVNĚNY NA OCELOVÉ
POZINKOVANÉ PATKY; SPODNÍ HRANA

SLOUPKŮ V ROVINĚ SPODNÍHO LÍCE
PODLAHOVÝCH PRKEN

KOTVENO CHEMICKÝMI KOTVAMI
DO BETONOVÝCH PATEK

OBRUBNÍK (VIZ DETAIL 2)
OCELOVÁ PÁSOVINA 100x5

PŘIVAŘENÉ KOTVÍCÍ OCELOVÉ TYČE

ROXOR ∆ 10, DÉLKY ~ 400

ŠTĚRKOVÝ DRENÁŽNÍ PODSYP
FR. 8/32

MODŘÍNOVÉ TERASOVÉ PALUBKY TL. 30

PODKLADNÍ ROŠT - AKÁTOVÉ LATĚ 60x40

NOSNÝ PODKLADNÍ OCELOVÝ ROŠT - JEKL 50x50x3 ŽÁROVĚ ZINKOVANÉ

VZDUCHOVÁ MEZERA TL. 15/ NENASÁKAVÉ PODLOŽKY 100x100x15

HUTNĚNÝ NÁSYP - TŘÍDĚNÁ KAMENNÁ VÝSYVKA FR. 4, TL. 30

HUTNĚNÝ DRENÁŽNÍ NÁSYP - DRCENÉ KAMENIVO FR. 8/32, TL. 70

ZHUTNĚNÝ ROSTLÝ TERÉN (MIN.ÚNOSNOST PLÁNĚ Edef2 BUDE 45MPa)

DETAIL 2 - PROVEDENÍ OCELOVÉHO OBRUBNÍKU

0

POZNÁMKA
OBRUBNÍKY TVOŘÍ OCEL PLOCHÁ TL. 5 MM. OCELOVÉ PÁSY JSOU
FIXOVÁNY PŘIVAŘENÝMI TRNY Z BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE -
ROXOR (VZDÁLENOST PO CCA 800 MM). JEDNOTLIVÉ OCELOVÉ
PÁSY JSOU K SOBĚ PŘISAZENY A ZAJIŠTĚNY OCELOVÝMI
SEGMENTY SE ŠROUBOVÝM SPOJEM. HRANY PÁSOVINY
SMĚŘUJÍCÍ NAHORU BUDOU SRAŽENY, OBRUBNÍK BUDE OSAZEN
NA ÚROVEŇ ČISTÉHO TERÉNU.

DETAIL 1 DETAILY 1 a 2, 1:5

GSPublisherVersion 0.55.100.100

DETAILY 1; 2
Výkres

Číslo výkresu

 A.7
Měřítko

1:5

70
0

70
30

15
10

0
30

155 35 70

10
0

10
10

5
30

50
10

14
7

8

240 160 25

600 600 505

75
0

19
5

NEREZOVÉ VRUTY
SE ZÁPUSTNOU HLAVOU

DÉLKY 65

BOČNÍ KRYCÍ PRKNO
MODŘÍN 105x20

OCELOVÝ PROFIL
JEKL 50x50x3

SLOUPKY UPEVNĚNY NA OCELOVÉ
POZINKOVANÉ PATKY; SPODNÍ HRANA

SLOUPKŮ V ROVINĚ SPODNÍHO LÍCE
PODLAHOVÝCH PRKEN

KOTVENO CHEMICKÝMI KOTVAMI
DO BETONOVÝCH PATEK

OBRUBNÍK (VIZ DETAIL 2)
OCELOVÁ PÁSOVINA 100x5

PŘIVAŘENÉ KOTVÍCÍ OCELOVÉ TYČE

ROXOR ∆ 10, DÉLKY ~ 400

ŠTĚRKOVÝ DRENÁŽNÍ PODSYP
FR. 8/32

MODŘÍNOVÉ TERASOVÉ PALUBKY TL. 30

PODKLADNÍ ROŠT - AKÁTOVÉ LATĚ 60x40

NOSNÝ PODKLADNÍ OCELOVÝ ROŠT - JEKL 50x50x3 ŽÁROVĚ ZINKOVANÉ

VZDUCHOVÁ MEZERA TL. 15/ NENASÁKAVÉ PODLOŽKY 100x100x15

HUTNĚNÝ NÁSYP - TŘÍDĚNÁ KAMENNÁ VÝSYVKA FR. 4, TL. 30

HUTNĚNÝ DRENÁŽNÍ NÁSYP - DRCENÉ KAMENIVO FR. 8/32, TL. 70

ZHUTNĚNÝ ROSTLÝ TERÉN (MIN.ÚNOSNOST PLÁNĚ Edef2 BUDE 45MPa)

DETAIL 2 - PROVEDENÍ OCELOVÉHO OBRUBNÍKU

0

POZNÁMKA
OBRUBNÍKY TVOŘÍ OCEL PLOCHÁ TL. 5 MM. OCELOVÉ PÁSY JSOU
FIXOVÁNY PŘIVAŘENÝMI TRNY Z BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE -
ROXOR (VZDÁLENOST PO CCA 800 MM). JEDNOTLIVÉ OCELOVÉ
PÁSY JSOU K SOBĚ PŘISAZENY A ZAJIŠTĚNY OCELOVÝMI
SEGMENTY SE ŠROUBOVÝM SPOJEM. HRANY PÁSOVINY
SMĚŘUJÍCÍ NAHORU BUDOU SRAŽENY, OBRUBNÍK BUDE OSAZEN
NA ÚROVEŇ ČISTÉHO TERÉNU.

DETAIL 1

příloha č. E.18



KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

GSPublisherVersion 0.55.100.100

DETAIL 3
Výkres

Číslo výkresu

 A.8
Měřítko

1:2

100

30

60

150

150

TITANZINKOVÝ PLECH, TL. 0,7
KRYTÍ NA DVOJITOU STOJATOU DRÁŽKU

TITANZINKOVÝ PLECH, TL. 0,8
ZATAHOVACÍ (OKAPNICOVÝ) PÁS

POZINKOVANÝ PLECH, TL. 1
VYZTUŽOVACÍ PÁS

PRKENNÝ ZÁKLOP
MODŘÍNOVÉ PALUBKY, TL. 20

VAZNICE 160x120

TRÁM 140x140

SLOUPEK 120x120

PÁSEK 70x100

DIFUZNÍ FÓLIE

MODŘÍNOVÉ LATĚ, 30x50

KROKEV 80x160

POZNÁMKA
POD PLECHOVOU KRYTINOU BUDE VYTVOŘENO CELOPLOŠNÉ BEDNĚNÍ Z
MODŘÍNOVÝCH PRKEN (PALUBEK) TL. 20. DETAILY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ
NUTNO PROVÁDĚT DLE ČSN 733610 A SPRÁVNÝCH TECHNOLOGICKÝCH
POSTUPŮ. ZHOTOVITEL KLEMPÍŘSKÝCH PRACÍ JE POVINEN PŘEDLOŽIT K
ODSOUHLASENÍ VÝROBNÍ DOKUMENTACI KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ
GENERÁLNÍMU PROJEKTANTOVI A JEJICH SPRÁVNOST POTVRDIT DO
STAVEBNÍHO DENÍKU.

DETAIL 3, 1:2

GSPublisherVersion 0.60.100.100

DETAIL 3
Výkres

Číslo výkresu

 A.7
Měřítko

1:2

60

100

30

220

TITANZINKOVÝ PLECH TL. 0,7
KRYTÍ NA DVOJITOU STOJATOU DRÁŽKU

TITANZINKOVÝ PLECH TL. 0,8
ZATAHOVACÍ (OKAPNICOVÝ) PÁS

POZINKOVANÝ PLECH TL. 1
VYZTUŽOVACÍ PÁS

KROKEV 80x160

PRKENNÝ ZÁKLOP
MODŘÍNOVÉ PALUBKY TL. 20

VAZNICE 160x120

TRÁM 140x140

SLOUPEK 120x120

PÁSEK 70x100

POZNÁMKA
POD PLECHOVOU KRYTINOU BUDE VYTVOŘENO CELOPLOŠNÉ BEDNĚNÍ Z
MODŘÍNOVÝCH PRKEN (PALUBEK) TL. 20. DETAILY KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ
NUTNO PROVÁDĚT DLE ČSN 733610 A SPRÁVNÝCH TECHNOLOGICKÝCH
POSTUPŮ. ZHOTOVITEL KLEMPÍŘSKÝCH PRACÍ JE POVINEN PŘEDLOŽIT K
ODSOUHLASENÍ VÝROBNÍ DOKUMENTACI KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ
GENERÁLNÍMU PROJEKTANTOVI A JEJICH SPRÁVNOST POTVRDIT DO
STAVEBNÍHO DENÍKU.

příloha č. E.19

HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

GSPublisherVersion 0.55.100.100

DETAIL 4A; 4B
Výkres

Číslo výkresu

 A.9
Měřítko

10 100 10

30
30

7 3 18 72

NOSNÝ RÁM TABULE (VODOROVNÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 100x30

NOSNÝ RÁM TABULE (SVISLÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 72x30

ZADNÍ DESKA TABULE
PŘEKLIŽKA (DUB), TL. 18

KRYCÍ DUBOVÁ LIŠTA
30x7

OCELOVÝ PLECH, TL. 3
ČERNÁ TABULOVÁ BARVA

OCELOVÉ VRUTY (NEREZ)

10 100 10

70
30

30

7 3 18 72

NOSNÝ RÁM TABULE (VODOROVNÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 100x30

NOSNÝ RÁM TABULE (SVISLÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 72x30

ZADNÍ DESKA TABULE
PŘEKLIŽKA (DUB), TL. 18

KRYCÍ DUBOVÁ LIŠTA
30x7

OCELOVÝ PLECH, TL. 3
ČERNÁ TABULOVÁ BARVA

OCELOVÉ VRUTY (NEREZ)

NOSNÝ RÁM TABULE

ZADNÍ DESKA - PŘEKLIŽKA

PLECH - ČERNÁ TABULOVÁ BARVA

KRYCÍ DŘEVĚNÁ LIŠTA

DETAIL 4A - HORNÍ ČÁST TABULE

DETAIL 4B - SPODNÍ ČÁST TABULE

GSPublisherVersion 0.55.100.100

DETAIL 4A; 4B
Výkres

Číslo výkresu

 A.9
Měřítko

10 100 10

30
30

7 3 18 72

NOSNÝ RÁM TABULE (VODOROVNÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 100x30

NOSNÝ RÁM TABULE (SVISLÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 72x30

ZADNÍ DESKA TABULE
PŘEKLIŽKA (DUB), TL. 18

KRYCÍ DUBOVÁ LIŠTA
30x7

OCELOVÝ PLECH, TL. 3
ČERNÁ TABULOVÁ BARVA

OCELOVÉ VRUTY (NEREZ)

10 100 10

70
30

30

7 3 18 72

NOSNÝ RÁM TABULE (VODOROVNÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 100x30

NOSNÝ RÁM TABULE (SVISLÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 72x30

ZADNÍ DESKA TABULE
PŘEKLIŽKA (DUB), TL. 18

KRYCÍ DUBOVÁ LIŠTA
30x7

OCELOVÝ PLECH, TL. 3
ČERNÁ TABULOVÁ BARVA

OCELOVÉ VRUTY (NEREZ)

NOSNÝ RÁM TABULE

ZADNÍ DESKA - PŘEKLIŽKA

PLECH - ČERNÁ TABULOVÁ BARVA

KRYCÍ DŘEVĚNÁ LIŠTA

DETAIL 4A - HORNÍ ČÁST TABULE

DETAIL 4B - SPODNÍ ČÁST TABULE

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

DETAIL 4A - HORNÍ ČÁST TABULE

DETAIL 4A - HORNÍ ČÁST TABULE

GSPublisherVersion 0.55.100.100

DETAIL 4A; 4B
Výkres

Číslo výkresu

 A.9
Měřítko

10 100 10

30
30

7 3 18 72

NOSNÝ RÁM TABULE (VODOROVNÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 100x30

NOSNÝ RÁM TABULE (SVISLÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 72x30

ZADNÍ DESKA TABULE
PŘEKLIŽKA (DUB), TL. 18

KRYCÍ DUBOVÁ LIŠTA
30x7

OCELOVÝ PLECH, TL. 3
ČERNÁ TABULOVÁ BARVA

OCELOVÉ VRUTY (NEREZ)

10 100 10

70
30

30

7 3 18 72

NOSNÝ RÁM TABULE (VODOROVNÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 100x30

NOSNÝ RÁM TABULE (SVISLÉ PRVKY)
MODŘÍNOVÁ PRKNA 72x30

ZADNÍ DESKA TABULE
PŘEKLIŽKA (DUB), TL. 18

KRYCÍ DUBOVÁ LIŠTA
30x7

OCELOVÝ PLECH, TL. 3
ČERNÁ TABULOVÁ BARVA

OCELOVÉ VRUTY (NEREZ)

NOSNÝ RÁM TABULE

ZADNÍ DESKA - PŘEKLIŽKA

PLECH - ČERNÁ TABULOVÁ BARVA

KRYCÍ DŘEVĚNÁ LIŠTA

DETAIL 4A - HORNÍ ČÁST TABULE

DETAIL 4B - SPODNÍ ČÁST TABULE

příloha č. E.20



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

GSPublisherVersion 0.55.100.100

PERSPEKTIVA
Výkres

Číslo výkresu

 A.10
Měřítko

PERSPEKTIVA

GSPublisherVersion 0.55.100.100

PERSPEKTIVA
Výkres

Číslo výkresu

 A.10
Měřítko

příloha č. E.21



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M3 - ALTÁN

POPIS
Účel objektu 
Jedná se o jednopodlažní objekt zahradního altánu. Objekt není podsklepený. Altán bude sloužit k rozličným aktivitám v rámci mateřské 
školy. 

Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a řešení vegetačních úprav okolí objektu včetně řešení 
přístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 
Jednoduchá dřevěná stavba na čtvercovém půdorysu je situovaná v travnaté ploše. Sloupková konstrukce nese nízkou stanovou střechu 
pokrytou falcovanou plechovou krytinou. Podlahu altánu tvoří dřevěné molo. 

Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, oslunění a osvětlení 
Kapacity: 
Zastavěná plocha 21,9 m2 
Obestavěný prostor 61,65 m3 
Výška stavby 3,8 m 
V objektu se nenacházejí žádné obytné místnosti, osvětlení a oslunění není předmětem řešení. 

Technické a konstrukční řešení objektu 
Novostavba altánu je navržena jako otevřený jednoduchý přízemní objekt s dřevěnou sloupkovou nosnou konstrukcí a tesařsky vázaným 
dřevěným krovem. 

- Základy 
Pod sloupy jsou navrženy základové monolitické betonové patky o rozměrech 400 x 400 x 750 z betonu tř. C20/25. Do základových patek 
budou pomocí chemických kotev upevněny ocelové pozinkované patky. 

- Nosná konstrukce 
Nosná konstrukce zahradního altánu bude tvořena dřevěnými modřínovými sloupy rozměru 120 x 120 kotvenými do základových patek 
pomocí ocelových pozinkovaných patek. Prostorové ztužení sloupkového systému bude zajišťovat v horní části rám dřevěných modřínových 
trámů 140 x 140, na tyto trámy budou upevněny modřínové vaznice 160 x 120 nesoucích zároveň konstrukci krovu. Trámový systém 
bude dále podepřen modřínovými pásky 70 x 100 pod úhlem 45°. Zavětrování celé konstrukce bude zajištěno dolním pasem z dvojice na 
sebe kolmých kleštin 2x 60 x 120 (mat. modřín). 
Jednotlivé části budou spojeny standardními tesařskými spoji s ostatním ocelovým nerezovým spojovacím materiálem. 

- Střecha 
Konstrukce krovu bude provedena z dřevěných modřínových hranolů. Jde o nízkou stanovou střechu tvořenou 4 nárožními vazníky 80 x 
160 (horní pas), doplněné systémem vedlejších modřínových krokví 80 x 160. Zpevnění budou zajišťovat modřínové kleštiny (dolní pas) 
2x 60 x 180, které budou na koncích s konstrukcí krovu spojeny ocelovými svorníky 2x M12. Všechny dřevěné části krovu budou spojeny 
běžnými tesařskými spoji a s obvodovými nosnými vaznicemi spojeny ocelovým nerezovým spojovacím materiálem.

- Střešní krytina 
Je navržena z falcovaného titanzinkového plechu tl. 0,7 mm světle šedé barvy. Krytí jednotlivých plechových dílů bude na dvojitou stojatou 
drážku. Plechová krytina bude upevněna na modřínové laťování (latě 30 x 50 mm), pod latěmi bude na dřevěném záklopu, z modřínových 
palubek tl. 20 mm, upevněna difuzní fólie. Z titanzinkového plechu (tl. 0,8 mm) bude rovněž vytvořena okapnice o celkové šířce 60 mm a 
s přesahem 60 mm od okraje prkenného záklopu. Voda bude odkapávat po okapnici do štěrkového drenážního podsypu v úrovni terénu. 
Detaily klempířských prvků nutno provádět dle ČSN 733610 a správných technologických postupů. 

- Podlaha 
Podlaha v dřevěném altánu bude tvořena dřevěnými modřínovými terasovými palubkami tl. 30 mm (v místech dřevěných sloupků budou 
podlahové palubky oříznuty ve vzdálenosti 5 mm kolem sloupků), upevněnými na podkladní rošt z akátových latí rozměru 60 x 40 mm. Tyto 
latě budou upevněny, pomocí nerezových ocelových vrutů se zápustnou hlavou délky 65 mm, na nosný podkladní ocelový rošt ze žárově 
zinkovaných profilů – JEKL 50 x 50 x 3 mm. Nosný ocelový rošt bude umístěn na nenasákavé podložky o rozměru 100 x 100 x 15 mm. 
Pevný základ nosnému roštu bude tvořit plocha zhutněného násypu z tříděné kamenné výsypky fr. 4 mm, tl. 30 mm, pod kterým bude 
hutněný drenážní násyp – drcené kamenivo fr. 8/32 mm, tl. 70 mm. 
Rostlý terén bude zhutněn na min. únosnost pláně Edef2 = 45 MPa 
Po obvodu dřevěného mola budou boční strany zakryty modřínovými prkny o rozměru 105 x 20 mm. Kolem altánu do vzdálenosti 200 mm 
od hrany dřevěné podlahy bude rozšířen hutněný štěrkový drenážní násyp z drceného kameniva fr. 8/32 mm, tl. 100 mm. Lemování štěrko-
vé plochy bude vytvořeno z pásového ocelového plechu tl. 5 mm a výšky 100 mm. Tyto pásy budou k sobě přisazeny a zajištěny ocelovými 
segmenty se šroubovým spojem. Kotvení obrubníků pomocí přivařených trnů z betonářské výztuže – ROXOR průměr 10 mm, délky cca 430 
mm. Hrany pásoviny směřující nahoru budou sraženy, obrubník bude osazen na úroveň čistého terénu. Pásovina bude natřena základním 
nátěrem a vrchním nátěrem (syntetická barva venkovní) v barvě černé. 

- Zábradlí 
Zábradlí altánu je vytvořeno ve všech rozích mezi sloupky, pouze prostřední mezi-sloupkové části zůstanou průchozí. Výška zábradlí od 
podlahy činí 930 mm. Je tvořeno modřínovými prkny o rozměru 100 mm x tl. 30 mm. Jednotlivá prkna budou k sobě navzájem a ke sloup-
kům upevněna pomocí nerezových ocelových vrutů se zápustnou hlavou. Prkna ke sloupkům 10 ks vruty (2x 5vrutů), vertikální prkna s 
vodorovnými 2 ks vruty. 

- Tabule 
V jednom poli altánu mezi vnitřními sloupky je vytvořena tabule pro psaní křídou. Nosnou konstrukci tvoří rám z modřínových prken rozmě-
ru 30 x 100 mm (vodorovné prvky) a 30 x 72 mm (svislé prvky). Na tento rám bude upevněna zadní deska tabule z překližkových desek 
tloušťky 18 mm. Na desku bude nakonec připevněn ocelový plech tl. 3 mm, okraje plechu budou překryty dubovými krycími lištami 7 x 
30 mm. Výška tabule od podlahy činí 1830 mm. Jednotlivá prkna nosného rámu budou k sobě navzájem a ke sloupkům upevněna pomocí 
nerezových ocelových vrutů se zápustnou hlavou. Krycí lišta s plechem a deskou bude rovněž připevněna pomocí nerezových ocelových 
vrutů se zápustnou hlavou. 

- Technické zařízení budov 
Elektroinstalace, vodovod, kanalizace ani plynofikace objektu nejsou navrženy. 

Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí 
Nejsou předmětem řešení.

Způsob založení objektu 
Inženýrskogeologický ani hydrogeologický průzkum nebyl na staveništi proveden. Založení objektu je popsáno výše. 

Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 
Provoz a existence dřevěného zahradního altánu nebude mít zvláštní nároky na životní prostředí. Vytápění není předmětem řešení. Dešťové 
vody budou vsakovány na pozemku stavby. 

Dopravní řešení 
Dopravní řešení není předmětem řešení. Řešení dopravy v klidu zůstává stávající. 

Ochrana objektu před škodlivými vlivy 
Nebyl prováděn průzkum přítomnosti zemního radonu – není předmětem řešení. Na pozemku nebyl proveden hydrogeologický průzkum, 
je však předpoklad, že při provádění zemních prací na pozemku nedojde k dosažení hladiny spodní vody. Stavba se nenachází v seizmické 
oblasti, ani v místě poddolování. 

Dodržení obecných požadavků na výstavbu 
Navržené stavební úpravy jsou v souladu se všemi požadavky na výstavbu v dané lokalitě. Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienický-
mi předpisy a závaznými normami ČSN a vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území se změnami 269/2009 Sb., 
22/2010 Sb., 20/2011 Sb. a 431/2012 Sb., vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby novelizovanou vyhláškou 
20/2012 Sb. 
Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí, tak i pro vliv stavby na životní prostředí. 

Bezpečnost práce 
Navržené stavební úpravy jsou z hlediska realizace i provozu v souladu s obecně platnými normami a předpisy. Při provádění stavby a při 
následném provozu je nutné tyto normy nadále respektovat. Projekt byl zpracován podle platných ČSN, hygienických a bezpečnostních 
předpisů. Veškeré práce při montáži je třeba provádět v souladu s ČSN 06 03 10 při dodržení předpisů o bezpečnosti práce a předpisů o 
hygieně práce v souladu s ČSN 73 60 05 a ČSN 38 64 13. 
Pokud budou provedeny na stavbě jakékoli změny, odlišující se od projektové dokumentace, je nutné tyto změny konzultovat s projektantem. 
Pokud budou zjištěny odlišnosti od údajů uvedených v projektu, je nutné se spojit s projektantem a provést případné korekce podle skutečného 
stavu. Pokud provede dodavatel stavby jakékoli změny odlišující se od zpracované platné projektové dokumentace bez písemného svolení 
projektanta, přebírá plnou zodpovědnost za dodávku v plném rozsahu. Dodavatel je povinen dodržet všechny požadavky dotčených orgánů, 
které jsou součástí stavebního povolení. Dodavatel stavby je povinen předat investorovi projektovou dokumentaci skutečného provedení 
stavby, která musí být samostatně zpracována.

příloha č. E.22



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M4 - MIKADO

Prvek bude zhotoven z odkorněných a odbělených rozvětvených  akátových kmenů. Průměr klád bude ve středové části min. 
250 mm. Klády budou do terénu kotveny pomocí ocelových trnů. Kmeny budou v místech křížení vzájemně staženy ocelovými 
svorníky tak, aby bylo účinné zabráněno jakémukoliv posunu sestavy. Spoje musí být provedeny jako skryté (zapuštěné), aby 
nebyly zdrojem zranění dětí!

ČELNÍ POHLED, 1:25

PŮDORYS, 1:25

POPIS

INSPIRAČNÍ FOTO

příloha č. E.23



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M5 - ŠPALKOVÉ SCHODY

příloha č. E.24

PŮDORYS, 1:25 ŘEZ TERÉNEM, 1:25

POPIS INSPIRAČNÍ FOTO

Široké schodiště ze špalků z odkorněných a odbělených akátových výřezů z kmenů – dlouhé špalky osazené do terénu minimálně polovinou 
své délky. Prostor mezi špalky bude minimální (špalky se osadí na minimální spáru, která bude plně vyplněna kačírkem fr. 4 – 8 mm béžové 
barvy (vzorek odsouhlasí AD). V prostoru schodiště budou vetknuty vertikální kůly z odkorněné dubové hraněné kulatiny o min. průměru 
12cm různých výšek 140 – 180cm s příchytnými lany.



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M6 - VRBOVÝ TUNEL

příloha č. E.25

POHLED, 1:50POHLED, 1:50

PŮDORYS, 1:50

Vrbový tunel bude založen na nosné kostře dvouletých 
vrbových prutů. Tyto kosterní prvky budou vysazeny 
po obou stranách tunelu pravidelně proti sobě a budou 
v hřebeni tunelu ohnuty a propleteny navzájem a 
svázány lýkovým úvazkem. Výplňový výplet z obou stran 
bude proveden z jedno až dvouletých vrbových prutů 
diagonálním směrem. Rozměry a parametry tunelu viz 
výkres.
Realizace živých vrbových staveb bude provedena z vrby 
košíkářské v termínu listopad – duben. Stavba bude v 
prvních letech pravidelně zalévána, aby pruty zakořenily. 
Dále bude pravidelně vyplétána a řezána (přebytečný 
obrost bude likvidován dvakrát ročně).

POPIS INSPIRAČNÍ FOTO SKICA - KONSTRUKCE STAVBY, DETAIL VÝPLETU



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

Ohniště bude vyskládáno z kamenů (porfyr 
Kubo) nasucho uložených do tvaru kruhu 
o vnitřním průměru 80cm. Kameny budou 
tvořit vyvýšený lem (jednotlivé kameny cca 
25-40cm dlouhé) i dno ohniště (pod úrovní 
terénu lehce zahloubené). Kolem ohniště budou 
volně rozestavěny špalky, které mohou sloužit 
k posezení u ohniště, případně k vytvoření 
jednoduché balanční „stezky“ sloužící ke cvičení 
motoriky dětí. Celkový počet špalků je 20ks. 
Průměr špalků bude 30-40cm, výšky 20-40cm. 
Špalky budou zhotoveny z odkorněné a odbělené 
akátové kulatiny bez povrchové úpravy. Plochy 
řezů budou zabroušeny a hrany špalků opatřeny 
drobným sražením - fazetou. Kapacitu posezení u 
ohniště pomůže navýšit též špalkové schodiště, 
nacházející se v blízkosti ohniště.

POPIS INSPIRAČNÍ FOTO

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M7 - OHNIŠTĚ A BALANČNÍ ŠPALKY

PŮDORYS, 1:25

ČELNÍ POHLED, 1:25

příloha č. E.26 



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M8 - FOTBALOVÁ BRANKA

ČELNÍ POHLED, 1:25

PŮDORYS, 1:25

POPIS

příloha č. E.27

Branka pro fotbal na palouku bude řešena pouze symbolicky dvojící sloupků z odkorněné dubové hraněné kulatiny. Sloupky 
různé délky (150 a 170cm) budou kotveny do země pomocí monolitických betonových patek.



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M9 - VENKOVNÍ KUCHYŇKA

ČELNÍ POHLED, 1:25

PŮDORYS, 1:25

POPIS INSPIRAČNÍ FOTO

příloha č. E.28

Přírodní kuchyňka je tvořená dvojící kůlů z  odkorněné a odbělené 
hraněné dubové kulatiny, mezi nimiž je situována sestava rozličných 
stolků a sedátek z odkorněných a odbělených špalků a výřezů z kmene 
akátu (dubu). Větší výřezy budou opásány ocelovou pásovinou pro 
zajištění delší trvanlivosti prvku.



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M10 - CHÝŠE

příloha č. E.29

BOČNÍ POHLED, 1:25 ČELNÍ POHLED, 1:25 BOČNÍ POHLED, 1:25

PŮDORYS CHÝŠE
ZADNÍ POHLED

INSPIRAČNÍ FOTO

Přístřešek tvořený čtveřicí sloupků z  odkorněné a odbělené hraněné dubové kulatiny, 
kotvenými pomocí monolitických betonových patek do terénu. Sloupy jsou překryty 
pultovou střechou z nesámovaných akátových (modřínových) prken. Výplň zadní a obou 
bočních stěn je navržena z odkorněné akátové tyčoviny. Mobiliář chýše je tvořen sedacími 
špalky a stolem (výřez kmene výšky 40cm posazený na kačírek vyplňující prostor chýše).

POPIS



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M11 - SOLITÉRNÍ KÁMEN

příloha č. E.30

ŘEZ, 1:10
OSAZENÍ KAMENE V KAČÍRKU

Solitérní kameny budou kvádrového tvaru o 
rozměrech cca 600 x 800 x 1500 mm o 
jednotlivé hmotnosti cca 1,5 t. 
Celkový počet kamenů je 10 ks (3 ks kolem 
péráků, 3 ks brouzdaliště, 1 ks pod pumpou, 
3 ks kolem myrobalánu - viz Koordinační 
situace). Vzdálenost mezi kameny bude min. 
1,5 m.
Kameny budou mít teplou žlutohnědou barvu 
a dostatečnou exteriérovou životnost (např. 
porfyr, lokalita Malé Žernoseky). Hrany 
kamenů budou zaoblené, neostré, případně 
pemrlované. Jednotlivé kameny odsouhlasí /
vybere AD.
Solitérní kameny situovány v trávníku budou 
usazeny 5cm pod upravený terén (bez 
podsypu kamenivem).

POPIS INSPIRAČNÍ FOTO



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M12 - TORZO STROMU

příloha č. E.31

Vertikálně osazený rozvětvený, odkorněný a odbělený dubový kmen o celkové výšce a šířce 1,5 m. Přibližný průměr kmene cca 
30 cm. Kmen bude kotven zabetonováním spodní části kmene (min 70 cm do země). Rozvětvení kmene bude do výšky 60 cm nad 
úrovní terénu. Kolem kmenu bude 30cm vrstva kačírku, fr. 4 - 8 mm béžové barvy. Kačírek bude navrstven v kruhu o poloměru 
1,5m od kmene.
Použité masivní dřevo nebude čerstvě po těžbě, aby nedocházelo k překotnému vysychání a tvorbě masivních prasklin v masivu.

POPIS

SKICA INSPIRAČNÍ FOTO

ŘEZ, 1:25PŮDORYS, 1:25



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ DPS     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M13 - KUTILOV

příloha č. E.32

POPIS

Bude sloužit jako sklad stavebních materiálů, které zahrada získá z darů od rodičů a přátel školy (sousedících firem). Vhodnými prvky mohou být: prkna, kůly, staré pneumatiky, bedýnky 
(dřevěné, plastové), kyblíky, nádoby, cihly, kameny, špalky, textilie apod. Předměty by neměly být ostrohranné a jakkoliv nebezpečné pro použití dětmi. Tyto zbytkové materiály jsou 
pro hru dětí velmi vhodné a podnětné, rozvíjejí volnou hru fantazii, pomáhají budovat zdravé sebevědomí dětí, objevování hranic.
Ústředním prvkem plochy zvané “kutilov” bude přístřešek z odkorněné, odbělené, vyhlazené a povrchově neupravené akátové kulatiny a tyčoviny. Nosná konstrukce bude zhotovena 
z odkorněné a odbělené akátové kulatiny, střecha bude nesena 4 kůly o průměru min. 120 mm, kotvenými přímo do terénu, kůly budou zapuštěny min. 500 mm do země, v případě 
nesoudržného terénu budou obetonovány. Krokve budou zhotoveny z kulatiny o průměru min.100 mm, na ně budou kladena nesámovaná akátová prkna tj 25 mm bez kůry a běli, s 
nerovným okrajem, budou kladena přes sebe ve sklonu pro odvod vody. 

BOČNÍ POHLED, 1:25 ČELNÍ POHLED, 1:25 BOČNÍ POHLED, 1:25

PŮDORYS, 1:25 ZADNÍ POHLED, 1:25

POPIS

INSPIRAČNÍ FOTO



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

INSPIRAČNÍ FOTO 

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: M14 - NAVRŽENÝ MOBILIÁŘ DO VENKOVNÍ ÚČEBNY

POPIS

mobiliář do venkovní učebny (altánu) v pd řešen pouze ideově - z hlediska designu. Mš zakoupí dle konkrétní potřeby (počet 
laviček, židlí, stolů).

příloha č. E.33



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: E1 - VYVÝŠENÉ ZÁHONKY

příloha č. E.34

PŮDORYS, 1:25

ŘEZ, 1:25

POPIS INSPIRAČNÍ FOTO

Pěstební záhony budou obdélné, tvořené čtveřicí 
hranolů z modřínu o rozměrech 8x20cm. Delší rozměr 
hranolu může být tvořen dvěma dvoumetrovými 
segmenty, vzájemně spojenými tesařskými spoji. Části 
hranolů, které budou trvale ve styku se zeminou (okolní 
či pěstební) budou ošetřeny hydroizolačním nátěrem 
z gumoasfaltu (nezávadný přírodní produkt!)



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE:

E2 - HMYZÍ DOMEK

Hmyzí domek bude vybudován  
z modřínových fošen tl. 4cm, šíře 20 cm, 
z nich bude vytvořen rám ve tvaru domku, 
s vnitřními příčkami stejných parametrů, 
dělícími prostor na jednotlivé sektory, 
vyplněnými různorodými materiály 
vhodných pro osídlení hmyzem (sláma, 
větvičky, kůra stromů, porézní keramické 
prvky, apod. viz ilustrační foto. Celkové 
rozměry domečku budou 700 mm (šířka) 
x 110 mm (výška). Povrch modřínových 
fošen nebude povrchově upravován, 
ale bude vyhlazen tak, aby se z povrchu 
neuvolňovaly třísky. Fošny budou spojeny 
vruty se zápustnými hlavicemi.

E3 - PTAČÍ KRMÍTKA

V prostoru zahrady mateřské školy budou umístěny 3 ptačí budky přírodního vzhledu (viz ilustrační foto).

E4 - PTAČÍ BUDKY 

V prostoru zahrady mateřské školy budou umístěny 2 ptačí krmítka přírodního vzhledu (viz ilustrační foto).

příloha č. E.35



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: DLAŽBA Z ŠEDÉ BETONOVÉ CIHLY

příloha č. E.36

POPIS

DLAŽBA PRO POJEZDOVÉ PLOCHY PRO VOZIDLA NAD 3,5T - SKLADBA SOUVRSTVÍ PLOCHY, 1:25

Plocha dvorku a náměstíčka u altánu je navržena jako zpevněná, dlážděná, navržená z  šedé betonové cihly, skládané do 
dekorativního koberce. Možné vzory skladeb jsou znázorněny v Katalogu. Nosná vrstva dlažby je navržena masivní, pro zátěž 
vozidly nad 3,5t (výjezd hasičů, nadstandardní zásobování apod). 
Tento povrch je v této dokumentaci řešen pouze ideově, pro realizaci je nezbytné vypracovat kladečský výkres, ketrý je podmíněn 
detailním zaměřením plochy.

INSPIRAČNÍ FOTO

ŘEZ , 1:25



HERNÍ ZAHRADA PŘI MŠ STŘEDOKLUKY

ZPRACOVATEL PRO-LUKA, DATUM 02/18, STUPEŇ STUDIE     

KATALOG HERNÍCH PRVKŮ, POVRCHŮ A MOBILIÁŘE: BARVENÝ ASFALT S LEMEM Z  KAMENNÉ KOSTKY

příloha č. E.37

INSPIRAČNÍ FOTO

POPIS
Tento materiál je navržen na vytvoření nové odrážedlové stezky. Asfalt je pro tento druh využití nejvhodnější (není sypký, 
dobře se po něm jezdí, zároveň neklouže. Možnost probarvení souvrství usnadňuje jeho použití v herní zahradě – asfalt ztrácí 
svou strohost a technický zjev, přiblíží se podobě pískových či mlatových cest, tento dojem umocní též lem z kamenné kostky 
10-12cm. 
Skladba asfaltové cesty (lože o mocnosti 20cm:

3 cm vrstva probarveného asfaltu (okrový, žlutý pigment – přírodní vzhled)
5cm vrstva základového asfaltu
12cm vrstva MZK (mechanicky zhutněné kamenivo)

SKLADBA SOUVRSTVÍ PLOCHY

ŘEZ , 1:25


